da Secretaria de Estado das Cidades e Territórios e o Sistema de Apoio 
e Assistência Social Baré; Objeto: Execução e implementação das 
atividades de regularização fundiária previstas no Plano de Trabalho 
Estadual “Manaus, Meu Lar”, com objetivo de promover 1.500 (mil e 
quinhentos) atos de regularização fundiária no município de Manaus/AM; 
Valor Global: R$ 1.495.800,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e 
cinco mil e oitocentos reais); Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 
019101; Programa de Trabalho: 21127330022290001; Fonte do 
Recurso: 2749215147310000; Natureza de Despesa: 33504199, tendo 
sido emitida pelo Parceiro Público a Nota de Empenho nº 29 de 2026, no 
valor de R$ 1.495.800,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e cinco 
mil e oitocentos reais); Vigência: 27/11/2025 à 27/11/2026; Processo 
Administrativo: 01.01.019101.000072/2026-47; Fundamento: Lei n° 
13.019/2014 - Parecer Jurídico Nº 89/2026 - ASJUR/SECT.

Manaus/AM, 10 de fevereiro de 2026.

EDUARDO BULCÃO DA SILVA COSTA
Secretário Executivo Adjunto

[...]

pagamento indenizatório, referente a prestação de serviços de locação de 
3 (três) antenas starlink com conexão à internet, kit veicular e serviços de 
manutenção e suporte, no período de 01 de janeiro 2026 até 01 de fevereiro 
de 2026, competência janeiro/2026, conforme a NFS-e: 9,; Valor Global: 

R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais); Dotação Orçamentária: 
Unidade Gestora: 19702; programa de trabalho: 21.122.0001.2001.0001; 
natureza da despesa: 33909201; fonte de recursos: 1.759.2010; Processo 
Administrativo: 01.01.019101.000445/2026-80 - SIGED; FUNDAMEN-TO: 
Lei Federal nº 14.133/2021 (NLLC);

[...]

52.935.775/0001- 52; Objeto: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto a liquidação do valor devido pela SECT, a título de pagamento 
indenizatório, referente a prestação de serviços de manutenção predial, 
no mês de janeiro de 2026; Valor Global: R$ 39.588,96 (Trinta e Nove 
mil e Quinhentos e Oitenta e Oito reais e Noventa e Seis centavos); 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 19702; programa de trabalho: 
21.122.0001.2001.0001; natureza da despesa: 33909201; fonte de recursos: 
1.759.2010; Processo Administrativo: 01.01.019101.006987/2025-85- 
SIGED;